

СОГЛАСОВАНО:

Управление благоустройства
 администрации города Нижнего
 Новгорода



УТВЕРЖДАЮ:

АО "Домоуправляющая компания
 Приокского района города Нижнего
 Новгорода"



ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

на выполнение работ по комплексному благоустройству дворовой территории: пр. Гагарина, д.117 в рамках МП "Формирование комфортной городской среды города Нижнего Новгорода" (тротуар)

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол.
1	2	3	4
1	Разборка бортовых камней: на щебеночном основании:	м	115
2	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	м3	10,5
3	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	25,39
4	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 14 км I класс груза	1 т груза	25,39
5	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий: камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	м	115
6	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала: Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм; Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм	м2	210
7	Устройство покрытия толщиной 5 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа Д марки Ш, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	м2	210

Составил: _____ консультант Е.А.Воробьева
 (должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

АО "Домоуправляющая компания
Приокского района города Нижнего Новгорода"
О. В. Прокофьева
_____ 2019 г.



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на выполнение работ по комплексному благоустройству дворовых территорий (тротуар) дома 117 по пр. Гагарина в рамках МП "Формирование комфортной городской среды города Нижнего Новгорода"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ
Сметная стоимость строительных работ _____ 271411 руб. в т.ч. НДС
Средства на оплату труда _____ 2265 руб.
Сметная трудоемкость _____ 214,31 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2019 года

СОГЛАСОВАНО
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«НИЖЕГОРОДСМЕТА»

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ТЕРр68-14-2 Приказ Минстроя России №297/пр от 06.05.2016. Постан.Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №401	Разборка бортовых камней: на щебеночном основании: НР (629 руб.); 104% от ФОТ (605 руб.) СП (363 руб.); 60% от ФОТ (605 руб.)	100 м	1,15	1126,55	457,88	668,67	67,52	1296	527	769	78
2	ТЕРр68-12-4 Приказ Минстроя России №297/пр от 06.05.2016. Постан.Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №401	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных НР (280 руб.); 104% от ФОТ (269 руб.) СП (161 руб.); 60% от ФОТ (269 руб.)	100 м ³ конструкций	0,105	6490,78	2117,15	4373,63	444,53	682	222	460	47
3	ТССЦпг-01-01-01-043 Приказ Минстроя России №298/пр от 06.05.2016. Постан.Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №405	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м ³	1 т груза	25,39	3,55		3,55		90		90	
4	ТССЦпг-03-21-01-014 Приказ Минстроя России №298/пр от 06.05.2016. Постан.Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №405	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 14 км I класс груза	1 т груза	25,39	12,35		12,35		314		314	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России №30/лр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижегородской обл. от 29.06.16 №399	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭИМ=1,25 к. расх.; ЭПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (1285 руб.); 142% от ФОТ (905 руб.) СП (731 руб.); 95% от ФОТ (905 руб.)	100 м бортового камня	1,15	4488,61	775,18	99,43	12,05	5162	891	114	14
6	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-6,785	574,32				-3897			
7	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,069	372,94				-26			
8	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	5,84	574,32				3354			
9	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,02	372,94				7			
10	Прайс	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт	115	16,14				1856			
11	ТЕРр68-9-1 Приказ Минстроя России №297/лр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижегородской обл. от 29.06.16 №401	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала НР (334 руб.); 104% от ФОТ (321 руб.) СП (193 руб.); 60% от ФОТ (321 руб.)	1000 м2 площади основания	0,21	25926,53	739,35	6284,94	791,84	5445	155	1320	166
12	ТССЦ-408-0013 Приказ Минстроя России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5(3)-10 мм	м3	-2,415	278,96				-674			
13	ТССЦ-408-0014 Приказ Минстроя России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм	м3	-11,55	284,24				-3283			
14	ТССЦ-408-0022 Приказ Минстроя России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м3	2,415	276,54							

СОГЛАСОВАНО

Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области

«НИЖЕГОРОДСМЕТА»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	ТССЦ-408-0023 Приказ Минстроя России №300/пр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм	м3	11,55	267,98				3095			
16	ТЕР27-06-020-05 Приказ Минстроя России №301/пр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижегородской обл. от 29.06.16 №399	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных песчаных типа ГД, плотность каменных материалов 2,5-2,9-3 т/м3 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (234 руб.); 142% от ФОТ (165 руб.) СП (133 руб.); 95% от ФОТ (165 руб.)	1000 м2 покрытия	0,21	57761	443,97	2986,68	344,15	12130	93	627	72
17	ТССЦ-410-0008 Приказ Минстроя России №300/пр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Г	т	-19,59	580,16				-11365			
18	ТЕР27-06-021-05 Приказ Минстроя России №301/пр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижегородской обл. от 29.06.16 №399	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-05 (корректировка толщины до 5 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2); п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР 142% от ФОТ СП 95% от ФОТ	1000 м2 покрытия	0,21	13590,07	2,09	7,3		2854		2	
19	ТССЦ-410-0008 Приказ Минстроя России №300/пр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Г	т	-4,914	580,16				-2851			
20	ТССЦ-410-0013 Приказ Минстроя России №300/пр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Д	т	24,504	493,1				12083			
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Благоустройство (ремонтно-строительные)												
Погрузо-разгрузочные работы												

СОГЛАСОВАНО
Государственный бюджетное учреждение «НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ»
26.09.2016 18:88
377

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Перевозка грузов автотранспортом								314			
	Автомобильные дороги								20236			
	Материалы								5217			
	Итого								31283			
	В том числе:											
	Материалы								21356			
	Машины и механизмы								3696			
	ФОТ								2265			
	Накладные расходы								2762			
	Сметная прибыль								1581			
	Индекс на 1 кв. 2019 г. письмо ДГ ДИРА Нижегородской области № Сл-406-46232/19 от 07.03.2019г. (Прочие объекты) 31 283 * 7,23								226176			
	НДС 20%								45235			
	ВСЕГО по смете								271411			

Составил: консультант  Е.А. Воробьева
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:  А.В. Бузин
(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области:
«НИЖЕГОРОДСМЕТА»
Исх. № 0986-1034 «11» 04 2019 г.
Проверил: 